
Uchwała nr 149/21 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

 

w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 194) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie”, 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Przepis § 13 ust. 3 statutu, nadanego uchwałą, o której mowa w § 4, stosuje się do dnia  

31 grudnia 2021 r.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr 124/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 

„Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10881). 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Ludwik Rakowski 

 

  



2 

 

Uzasadnienie  

W stosunku do obowiązującego statutu samorządowej instytucji kultury pn. „Muzeum 
Zbrojownia na Zamku w Liwie”, nadanego uchwałą nr 124/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie”, proponuje się zmiany 
polegające na: 

1) utworzeniu stanowiska Zastępcy Dyrektora, w celu usprawnienia funkcjonowania 
Muzeum; 

2) dodaniu postanowienia, że Muzeum może posługiwać się skróconą nazwą: „Zamek 
w Liwie”; 

3) rozszerzeniu zakresu działania Muzeum o gromadzenie, przechowywanie, 
konserwację i udostępnianie zbiorów związanych z dziejami Mazowsza; 

4) dodaniu postanowienia o prowadzeniu przez Muzeum biblioteki fachowej; 

5) zmianie, na wniosek działającego z up. ministra ds. kultury Dyrektora Narodowego 
Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów liczby Rady Muzeum z liczby parzystej na 
liczbę nieparzystą. 

Projekt statutu Muzeum został, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  
o muzeach, uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego. 

Proponuje się aby nowe brzmienie statutu weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym. Jednak wyjątkowo w projekcie proponuje się wprowadzić okres 
przejściowy i utrzymać obecne brzmienie przepisu statutu dot. liczby członków Rady Muzeum 
do 31 grudnia 2021 r.     

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 


